

N:o 42.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Mars 1877, kl. 5 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående postverkets utgiftsstaten för år 1878; Gifven Stockholms Slott den 16 Mars 1877.

Kongl. Maj:t, som i den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof redan föreslagit Riksdagen, att det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att af postmedlen direkte utgå till postverket, måtte för år 1878 bestämmas till samma belopp, 4,800,000 kronor, hvartill nämnda medel blifvit för samma år beräknade, vill, under återopande af innehållet af härhos bilagda statsrådsprotokoll, härmed föreslå:

att Riksdagen måtte godkänna det vid denna proposition fogade förslag till utgiftsstaten för postverket för år 1878 samt i afseende å ersättandet af det belopp, hvarmed — i sammanhang med fortfarande inskränkning i rättigheten till gästgifveri-, håll- och reservskjutsens anlitage för posternas fortskaffande — utgifterna å anslaget till postbefordran å landsväg och inom postanstalternas områden kunna komma att öfverstiga anslagssumman, medgifva, att äfven under år 1878 må förfaras i enlighet med hvad i sådant hänseende blifvit vid fastställande af postverkets staten för åren 1875, 1876 och 1877 föreskrifvet.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Hans Forssell.

Utdrag af protokollet öfver Finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 16 Mars 1877.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre DE GEER,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: LAGERSTRÅLE,
 THYSELIUS,
 CARLSON,
 Friherre ALSTRÖMER,
 WEIDENHJELM,
 LOVÉN,
 Friherre VON OTTER,
 FORSSELL.

1:o. Departements-chefen, Statsrådet Forssell, föredrog i underdånighet General-poststyrelsens den 29 November 1876 afgifna, detta protokoll under litt. A bilagda underdåniga skrifvelse med förslag till postverkets stater för år 1878.

Härefter anförde Departements-chefen:

Då jag den 8 sistlidne Januari inför Eders Kongl. Maj:t i underdånighet anmälde frågorna angående nästkommande års statsreglering, men dervid såg mig föranlåten att från dem utsluta den om postverket, antog jag, att endast kort tid skulle förflyta, innan samma fråga komme i sådant skick, att den kunde af mig fullständigt inför Eders Kongl. Maj:t föredragas. Det betänkande från löneregleringskomitén, i afbidan på hvars afgifvande reglerandet af postverkets stater då uppsköts, äfvensom General-poststyrelsens deröfver meddelade yttrande hafva visserligen nu inkommit, men endast för ett par dagar sedan, så att någon fullständig beredning deraf ej varit möjlig. Och den långt framskridna tiden för Riksdagens sammanvaro gör det nödvändigt, att

de förslag, hvilka skola af Eders Kongl. Maj:t till Riksdagen öfverlemnas, varda så snart som möjligt Riksdagen tillställda. Det är af sådan anledning jag nu sett mig nödsakad att vid förnyadt upptagande af frågan rörande postverkets stater för ofvanberörda år helt och hållet lemna å sido det af löneregleringskomitén framlagda förslaget till stat för General-poststyrelsen, och af samma anledning får jag också hemställa, att med pröfningen af detsamma måtte få anstå, så att det förslag, Eders Kongl. Maj:t kan komma att derpå grunda, må framläggas först för nästa års Riksdag.

Mot hvad General-poststyrelsen uti sitt den 29 November 1876 afgifna, af mig nu föredragna förslag till postverkets stater för 1878 hemställt i fråga om Aflöningsstaten (i hvilken aflöningen för Styrelsens egen personal bibehållits vid alldeles samma belopp, hvarmed den nu utgår) Öfvergångsstaten, Indragningsstaten, Pensionsstaten, Omkostnadsstaten och staten för Oförutsedda utgifter har jag ej funnit något att erinra; dock torde vid framläggande af dessa stater för Riksdagen iakttagas de förändringar, hvilka inträffat med Öfvergångsstaten och Pensionsstaten under den tid, som förflutit, sedan General-poststyrelsens statsförslag afgafs. Jag vågar således tillstyrka, att Eders Kongl. Maj:t täcktes, med bibehållande i öfrigt af dessa stater, sådana de blifvit af sistlidit års Riksdag fastställda, i nåder godkänna följande, af General-poststyrelsen föreslagna eller eljest af den anledning, jag nyss nämnt, nödiga ändringar deri:

a) beträffande <i>Aflöningsstaten</i> :	
att denna stat måtte ökas med aflöning åt tolf vaktbetjente, deraf sex af andra och sex af tredje lönegraden	Kr. 7,800: —
samt förhöjning i följande förslagsanslag, nemligen	
till poststationsföreståndare med	» 40,000: —
» extra biträden	» 25,000: —
» brefbärare	» 65,000: —
» arfvoden åt extra jernvägspostiljoner och till hus- hyresersättning åt en del postiljoner	» 9,000: —
	<hr/>
	Summa Kr. 146,800: —
så att Aflöningsstatens slutsumma, hvilken nu utgör ..	» 1,658,095: —
mätte utföras med	Kr. 1,804,895: —;

b) beträffande *Öfvergångsstaten*:

att dels jemlikt General-poststyrelsens, af Eders Kongl. Maj:t den 5 Januari 1877 gillade förslag i fråga om uppflyttande i sjunde aflöningsklassen af fem bland de förut i den åttonde klassen upptagna, till in-

dragning afsedda postexpeditionerna, dels ock till följd af postexpeditörens i Sigtuna inträffade död och postexpeditionens i nämnda stad deraf förorsakade indragning och ersättande med en poststation, Öfvergångsstatens slutsumma måtte minskas med 6,000 kronor och således, då den förut utgjort 10,000 kronor, nu upptagas till 4,000 kronor;

c) beträffande *Indragningsstaten*:

att denna stat måtte nedsättas med 800 kronor, utgörande den minskning, som i anslaget till lönefyllnad åt vissa kontorsskrifvare uppkommit deraf, att desse afgått eller befordrats, och att således slutsumman af denna stat, nu utförd med 11,875 kronor, måtte upptagas till 11,075 kronor;

d) beträffande *Pensionsstaten*:

att denna stat måtte *ökas dels* med de belopp, som sedan senaste statsreglering blifvit genom redan meddelade nådiga beslut tillagda följande i postverket anställda personer, hvilka undfått afsked med pension, nemligen:

Postmästaren A. F. Axelson	Kr. 1,800: —	
Postexpeditören A. C. Phalén	» 1,200: —	
Postmästaren B. Nilsson	» 2,250: —	
Postexpeditören J. G. Agren	» 800: —	
Postmästaren S. von Knorring	» 1,800: —	
Vaktmästaren P. G. Wibom	» 570: —	
Postexpeditören P. C. Fagerström	» 1,050: —	
Postmästaren J. H. Hjärne	» 2,700: —	
» L. Adlerstam	» 1,800: —	
Postexpeditören C. G. G. Stuart	» 1,500: —	
<i>dels ock</i> med de af General-poststyrelsen föreslagna pensionsbelopp för		
Kontorsskrifvaren C. S. Lidman	» 900: —	
Postiljonen Olofssons enka och barn	» 200: —	16,570: —

men att samma stat måtte *minska* med de pensioner, hvilka till följd af dödsfall upphört att utgå, nemligen till

f. d. Postmästaren i Waxholm, Postdirektören		
G. Ljung	Kr. 450: —	
f. d. Postkommissarien Grefve A. R. Wrangel..	» 2,600: —	
f. d. Postdirektören G. Gjers	» 3,000: —	6,050: —

hvadan tillökningen således skulle blifva Kr. 10,520: —
och Pensionsstaten, hvars slutsumma nu uppgår till..... » 59,195: —
således utföras med Kr. 69,715: —;

e) beträffande *Omkostnadsstaten*:

att följande derå uppförda förslagsanslag måtte förhöjas med nedanstående belopp, nemligen:

Uppbörds- och frimärkes-provision	Kr.	25,000: —
För hyrande af lägenheter samt posthusens underhåll m. m.	»	15,000: —
Expensutgifter	»	75,000: —
Rese- och traktaments-ersättning till resor i embets- och tjänst-ärenden i allmänhet	Kr.	8,000: —
» resepostexpeditörer	»	20,000: —
» postiljoner	»	45,000: —
Poståkdons anskaffande och underhåll	»	15,000: —
Postföringskostnad vid befordran på jernväg	»	125,000: —
hvadan förhöjningen i sin helhet skulle utgöra och således, då samma stats nuvarande slutsumma är	Kr.	328,000: —
den nya slutsunman blifva	»	2,459,000: —
	Kr.	2,787,000: —; samt

f) beträffande staten för *Oförutsedda utgifter*:

att densamma måtte höjas med 20,000 kronor, eller från 80,000 kronor till 100,000 kronor.

Om hvad jag sålunda i underdånighet föreslagit vinner Eders Kongl. Maj:ts nådiga bifall och vidare iakttages, att den af General-poststyrelsen med 27,265 kronor upptagna summa för »Afkortningar, Restitutioner m. m.» jemkas i förhållande till de belopp, hvarmed Öfvergångsstaten och Pensionsstaten förändrats efter afgifvandet af General-poststyrelsens statsförslag, och således utföres med 23,315 kronor, skulle alltså slutsummorna af postverkets stater för år 1878 blifva följande:

A) Aflöningsstat	Kr.	1,804,895: —
B) Öfvergångsstat	»	4,000: —
C) Indragningsstat	»	11,075: —
D) Pensionsstat	»	69,715: —
E) Omkostnadsstat	»	2,787,000: —
F) Oförutsedda utgifter	»	100,000: —
G) Afkortningar, restitutioner m. m.	»	23,315: —
	tillkopa	Kr. 4,800,000: —

eller samma belopp, hvartill, enligt Eders Kongl. Maj:ts i den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof framställda förslag, postverkets utgifter borde bestämmas.

Hvad slutligen angår beredandet af tillgång för de utgifter, som blifva en följd af de sedan år 1874 betydligt stegrade kostnaderna för postens befordrande med skjuts, torde visserligen grundade anmärkningar kunna framställas mot den hittills vidtagna anordning att låta de samma förskottsvis af Statskontoret bestridas. Af Statskontoret har för nämnda ändamål i förskott utbetalats 1875 Kr. 600,000:—
och 1876 » 500,000:—

Summa Kr. 1,100,000:—

och intill slutet af 1876 har derå ej kunnat af postverket återgäldas mer än 58,000 kronor. Huruvida af 1876 års förskott någon större eller mindre del kan under nu innevarande år återbetalas, torde för närvarande icke kunna förutses, men utan tvifvel lär postverket varda nödgadt att äfven för 1877 taga samma rättighet i anspråk, så att det förskott, hvarmed Statskontorets kassa får ligga ute, ytterligare kommer att ökas. Den olägenhet, som här af må för Statskontorets kassarörelse uppstå, kan väl anses förebyggd, om Statskontoret fortfarande, som hittills, får rätt att vid behof requirera kassaförstärkning från Riksgäldskontoret; men det får ej förbises, att, om utgifternas bestridande genom förskott alltför länge får fortgå, slutligen en större ersättning på en gång måste beredas åt Statskontoret, och att dermed för en följande statsreglering kan uppstå en oformligt stor tillökning af denna budgetpost, äfvensom att under den tid systemet fortsättes räkenskaperna icke med den åskådlighet, som vederbör, kunna ådagalägga hvarje års verkliga kostnader för postverket. Skulle derfor äfven under innevarande år visa sig, att ett större förskottsbelopp varder för postverket nödvändigt, och att å de för åren 1875 och 1876 utgifna förskott ingen större afbetalning kan af 1876 års inkomster beredas, lär utan tvifvel till 1878 års Riksdag få göras framställning om ersättning till Statskontoret för de då definitivt kända förskottssummorna, möjligen äfven om ett särskildt förslagsanslag för bestridande af de utgifter af samma art, hvilka framdeles kunna vara att förutse. För närvarande åter, och innan ännu tillräcklig erfarenhet vunnits om progressionen i postverkets inkomster, anser jag icke oundgängligen nödigt att tillstyrka en sådan åtgärd, om jag än finner de anförda förhållandena påkalla ett allvarligt sträfvande till undanrödjande af den nu rådande bristen på jenvigt mellan postverkets inkomster och utgifter.

På grund af hvad jag nu i underdånighet anført får jag — som, under förutsättning af Eders Kongl. Maj:ts nådiga bifall till hvad jag hemställt i fråga om förändringar i postverkets nuvarande stater, låtit i öfverensstämmelse dermed upprätta förslag till utgiftsstater för postverket för år 1878, hvilket förslag torde få biläggas dagens protokoll, — härmed i underdånighet hemställa, att Eders Kongl. Maj:t, som i den nådiga propositionen till Riksdagen angående statsverkets tillstånd och behof redan föreslagit, att det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslaget, förslagsvis beräknadt att af postmedlen direkte utgå till postverket, måtte bestämmas till 4,800,000 kronor, täcktes

dels i nådig proposition till Riksdagen föreslå: att Riksdagen ville godkänna ifrågavarande utgiftsstater för postverket för år 1878 samt i afseende å ersättandet af det belopp, hvarmed — i sammanhang med fortfarande inskränkning i rättigheten till gästgifveri-, håll- och reservskjutsens anlitage för posternas fortskaffande — utgifterna å anslaget till postbefordran å landsväg och inom postanstalternas områden kunna komma att öfverstiga anslagssumman, medgifva, att äfven under år 1878 må förfaras i enlighet med hvad i sådant hänseende blifvit vid fastställande af postverkets stater för åren 1875, 1876 och 1877 föreskrifvet;

dels ock förståndiga General-poststyrelsen att till Kongl. Maj:t inkomma med underdånigt yttrande, om och i hvad mån åtgärder till minskande af postverkets trafikutgifter kunna vidtagas, utan att postverkets inkomster derigenom för mycket äfventyras och utan att allt för stort men deraf uppkommer för den allmänna postutvexlingen.

Hvad föredragande Departements-chefen sålunda yttrat och hemställt täcktes, uppå tillstyrkan af Statsrådets öfriga ledamöter, Hans Maj:t Konungen i nåder gilla och bifalla med befallning att nådig proposition i ämnet, så lydande som bilagan till detta protokoll (Litt. B) utvisar, skulle i vanlig ordning till Riksdagen aflätas.

Ex protocollo
L. Åkerhielm.

Stormächtigste, Allernådigste Konung!

Till grund för den beräkning af Postverkets inkomster under ett följande år, som, jemlikt föreskriften i 24 § af den för Generalpoststyrelsen gällande nådiga instruktion, årligen bör, i sammanhang med förslag till utgiftsstaten för Postverket, till Eders Kongl. Maj:t af Styrelsen i underdånighet afgifvas, har under de senast förflutna åren blifvit lagdt förhållan-

det emellan, å ena sidan, uppbörden under de två halfår, som förflutit närmast före statsregleringsförslagets afgifvande och, å andra sidan, Postverkets inkomster under det år, mellan hvilket och början af nämnda period af två halfår afståndet i tid är lika stort som mellan slutet af sistomförmälda tidsrymd och det år, för hvilket förslag till inkomststat skolat af Generalpoststyrelsen i underdånighet afgifvas; hvarefter, och sedan sålunda utrönt blifvit med hvilket procenttal uppbörden under tiden ökats, uppgjorts en sannolikhetsberäkning öfver den ytterligare tillökning i inkomst af posttrafiken, som kunnat vara att under tiden intill statsregleringsårets utgång emotse; dervid emellertid alltid gjort sig gällande den grundsats att, med afseende å de vexlingar, rörelsen kan vara underkastad, sistnämnda tillökning borde beräknas betydligt lägre, än den, som under närmast förutgångna tid uppkommit.

Någon annan och lämpligare grund för beräkning af Postverkets inkomster under en följande tid lär ock svårligen erbjuda sig.

Med begagnande af omförmälda förfaringssätt bör, då nu skall i underdånighet afgifvas underdånigt förslag till Postverkets inkomststat för år 1878, en jemförelse anställas emellan, å ena sidan, Postverkets inkomster under tiden från och med den 1 Juli 1875 till och med den 30 nästlidne Juni, och, å andra sidan, uppbörden år 1873.

Postverkets inkomster under senare hälften af nästlidet och förra hälften af innevarande år hafva — med afdrag för hvad som influtit å en först under loppet af innevarande år tillkommen ny inkomsttitel, brefbärareafgifter, för hvilken här nedan skall i underdånighet särskildt redogöras — i rundt tal utgjort kronor 4,230,000: —

För åstadkommande af en riktig jemförelse med förhållandena under år 1873, då ännu icke af Postverket uppbars någon ersättning för befördan af en del bref i tjänsteärenden, bör emellertid förestående summa minskas med hvad för bref af nämnda slag under de senaste två halfåren influtit, och som skäligen kan beräknas till. kronor 250,000: —

hvarigenom återstående inkomsten af försändelser af de särskilda slag, för hvilka redan år 1873 porto erlades till Postverket, likasom af person- och godsbefordran med diligens och ångfartyg m. m. blir . . . kronor 3,980,000: —

Jemförs nu härmed inkomsterna af posttrafiken år 1873 „ 3,170,000: —

så visar sig en tillökning i den uppbörd, hvarom nu är fråga, af kronor 810,000: —

motsvarande något mer än 25 procent af hvad som år 1873 redovisats till postkassan.

Någon minskning i uppbörd torde vara att motse till följd af de innevarande år beslutade nedsättningar dels i afgifterne för befordran af försändelser under band, dels i portot för brefkort; likasom en minskning i antalet resande, som befordras med Postverkets åkdon, måste antagas blifva en följd af de indragningar af förutvarande diligenslinier, som blifvit vidtagna eller kunna komma att vidtagas med anledning af nya jernvägars upplåtande för allmän trafik.

Deremot torde med skäl en särskild tillökning i Postverkets inkomster kunna påräknas dels till följd af Eders Kongl. Maj:ts den 7 sistlidne Juli meddelade nådiga beslut om förhöjning i afgifterna för resandes fortskaffande med postdiligens, dels ock af den förändring i bestämmelserna rörande paketpostförsändelsers taxering, som den 29 nästlidne September blifvit af Eders Kongl. Maj:t i nåder faststæld.

Då, vid uppgörandet den 10 December 1874 af underdånigt förslag till Postverkets stater för innevarande år, uppbörden, under tiden från och med den 1 Juli 1873 till och med den 30 Juni 1874, å de inkomstitlar, som voro gemensamma för sistnämnda två halfår och året 1871, befanns hafva med 27 procent öfverstigit intågterna under sistomförmälda år, blefvo — under antagande att tillökningen i uppbörd intill 1876 års utgång icke skulle komma att uppgå till mer än hälften af hvad den under näst förutgångna två och ett halft år utgjort, eller 13½ procent utaf förutvarande beloppet — Postverkets inkomster för år 1876 förslagsvis beräknade till 3,850,000 kronor; hvilket beräkningssätt äfven sedermera blifvit af Eders Kongl. Maj:t och Riksdagen godkänt.

Under de tre tilländagångna kvartalen af innevarande år hafva emellertid inkomsterna af posttrafiken uppgått, i rundt tal, till kronor 3,218,300: —

Lägges härtill uppbörden för fjerde kvartalet, hvilken under flera föregående år i medeltal utgjort 35,2 procent af de tre första kvartalen, men här icke torde böra beräknas till mer än 33⅓ procent eller „ 1,072,766: 67.

så synas Postverkets inkomster för innevarande år böra komma att uppgå till kronor 4,291,066: 67.

hvidan, om härifrån drages den i statsförslaget beräknade inkomst „ 3,850,000: —

öfverskottet finnes uppgå till kronor 441,066: 67.

Äfven med behörig hänsyn till de vexlingar, poströrelsen, på sätt här ofvan blifvit i underdånighet anmärkt, tidtals finnes vara underkastad, torde då näppeligen förefinnas fullgiltig anledning att, vid uppgörandet af

en sannolikhetsberäkning rörande postuppbörden år 1878, utgå från antagandet, att tillökningen i uppbörd, utöfver den som redovisats under tiden 1 Juli 1875—30 Juni 1876, skulle blifva jemförelsevis mindre än hvartill vid fastställandet af Postverkets stater för innevarande år förhöjningen i inkomst blifvit beräknad.

Och då, på sätt anfördt blifvit, Postverkets inkomster, med förenämnda afdrag för en del brefbärareafgifter, under senare hälften af nästlidet och förra hälften af innevarande år, utgjort kronor 4,230,000: —

skulle med antagande att förhöjningen, beräknad i procenttal, komme att uppgå till hälften af hvad den utgjort under närmast förutgångna två och ett halft år samt följaktligen borde upptagas till 12½ procent af förestående summa, 4,230,000 kronor eller „ 528,750: —

summan af uppbörden å ifrågavarande inkomstitlar belöpa sig till „ 4,758,750: —

Härtill komma afgifterna för fortskaffande genom brefbärare till vederbörande adressater af postförsändelser, som böra i Stockholm eller Göteborg utdelas.

I sammanhang med fastställandet till 2 kronor af det brefbärarne i förenämnda två städer tillkommande dagtraktamente, har nemligen genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 31 nästlidne Mars blifvit stadgadt, att, så länge för ankomna postförsändelsers hembärande särskild afgift upptages, de afgifter af detta slag, som i Stockholm och Göteborg inflyta, skola, såsom annan postuppbörd, till postkassan redovisas.

Denna inkomst kan, på grund af hittills vunnna erfarenhet, beräknas komma att för år uppgå till omkring kronor 44,600: —

hvidan sålunda, med tillägg deraf, postuppbörden synes i sin helhet kunna för år 1878 beräknas komma att uppgå till kronor 4,803,350: —
eller i jemnadt tal. „ 4,800,000: —

Generalpoststyrelsen hemställer derföre ock i underdånighet, att i den proposition angående statsverkets tillstånd och behof, som skall till nästsammanträdande Riksdag aflåtas, Postverkets inkomster år 1878 måtte beräknas till 4,800,000 kronor.

I underdånig skrifvelse den 29 November nästlidet år, med förslag till Postverkets stater för år 1877, har Generalpoststyrelsen haft tillfälle fästa uppmärksamheten å de omständigheter, hvilka påkalla en omreglering af lönevilkoren för de hos Styrelsen anställda embets- och tjenstemän. Den fortgående utvidgningen af postinrättningens verksamhet med deraf beroende tillökning i de göromål, som böra af Postverkets styrelse handläggas, gör ock för närvarande en dylik omreglering mer än någonsin af behof påkallad.

Då emellertid Eders Kongl. Maj:t åt komitén för reglering af de förvaltande embetsverkens och myndigheternas löneförhållanden behagat den 10 innevarande månad i nåder uppdraga att öfvergå till regleringen af Generalpoststyrelsen, har Styrelsen ansett sig böra, till dess komiténs underdåniga betänkande i ämnet varder afgifvet, uppskjuta uppgörandet af förslag till lönestat för Postverkets styrelse; hvadan i det förslag till Postverkets stater för år 1878, som härhos underdånigst bifogas, slutsumman af de Styrelsens personal tillkommande löneförmåner blifvit upptagen till enahanda belopp, som i senast fastställda aflöningsstat, samt såsom anslag till oförutsedda utgifter uppförts ett belopp, tillräckligt icke blott till bestridande af de utgifter, som vanligen under denna titel förekomma, utan äfven till utbetalande af de ökade aflöningsbelopp, som kunna komma att Generalpoststyrelsens personal tillerkännas.

I här ofvan åberopade underdåniga skrifvelse den 29 November nästlidet år har Generalpoststyrelsen haft tillfälle utlåta sig rörande de omständigheter, hvilka göra det lämpligt att en väsentlig del af det å postanstalterna förekommande arbete uppdrages åt extra biträden, hvilka icke atlagt de kunskapsprof, som för inträde i statens tjänst i allmänhet erfordras.

Den erfarenhet, som sedan vunnits, har icke jäfvat riktigheten af den åsigt, som i sådant afseende uttalats, och genom en cirkulärskrifvelse den 18 sistlidne Oktober, deraf ett exemplar härhos underdånigst bifogas, har blifvit vederbörande postförvaltare meddelad anvisning rörande de anordningar i afseende å extra bitrådets användande, som böra träffas för att, så mycket ske kan, må minskas utgifterna för bestridande af de å postanstalterna förekommande göromål.

Oaktadt redan uppnådd och ytterligare motsedd tillökning i postuppbörden, hvilken förutsätter en motsvarande tillökning i göromålen å postanstalterna, icke annat kan än kräfva att äfven den personal, som skall till posttjenstens besörjande användas, varder i behörig mån förstärkt,

anser — med afseende å anförda omständigheter och då ännu icke kunnat vinnas någon erfarenhet rörande den minskning i arbete, som kan blifva en följd af senast beslutade förändring i sättet och vilkoren för tidningarnes postbefordran — Generalpoststyrelsen, att för närvarande icke

bör ifrågasättas någon förstärkning af den ordinarie tjenstemannapersonalen å postanstalterna, utan att det ökade arbete, som kan blifva en följd af postutvexlingens ytterligare tillväxt, bör tillis vidare hufvudsakligen förrättas af extra biträden, för hvilkas aflönande hithörande anslag kan bära i någon lämplig mån förhöjas.

Endast i antalet *vaktbetjente* å stat synes för närvarande någon förändring bära ifrågakomma.

Tillökningen i göromål har nemligen gjort det nödvändigt att å Stockholms postkontor använda icke mindre än tretton extra vaktbetjent-biträden.

Och då sådant biträde icke kunnat erhållas mot mindre godtgörelse än 60 kronor i månaden, motsvarande för år 720 kronor, som öfverstiger den aflöning å stat, hvilken tillkommer vaktbetjent af så väl andra som tredje lönegraden, den förra 700 och den senare 600 kronor,

samt icke någon anledning förefinnes antaga, att behovet af dessa biträden skulle i någon väsentlig mån minskas,

anser Generalpoststyrelsen Postverkets fördel befrämjas derigenom, att å staten uppföras ytterligare

6 vaktbetjente af andra lönegraden, för hvilka aflöningen, 700 kronor till hvardera, komme att uppgå till kronor 4,200: —

och 6 vaktbetjente af tredje lönegraden, därför utgiften, efter 600 kronor till hvar,

komme att belöpa sig till „ 3,600: — 7,800: —

Till *aflönande af poststationsföreståndare* finnes å senast fastställda stat uppfördt ett förslagsanslag af 360,000 kronor.

Arfvodena för ifrågavarande befattningars bestridande bestämmas, efter sig företeende omständigheter, af Generalpoststyrelsen, under iakttagande deraf, att desamma i allmänhet icke må öfverstiga det genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 20 Mars 1874 stadgade maximibelopp, 600 kronor om året.

I medeltal utgör för närvarande det arvode, som till poststationsföreståndare utbetalas, för år 211 kronor 9 öre.

På sätt anmaldt blifvit i Generalpoststyrelsens underdåniga skrifvelse den 25 sistlidne September, med förslag till anordnande af så kallad landtbrefbäring, hafva åtgärder vidtagits och bära ytterligare vidtagas för att indraga en del, till kronobrefbäringens ersättande, inrättade poststationer, vid hvilka postuppbörden varit synnerligen obetydlig och som utan större olägenhet kunna undvaras.

Särskildt måste hvarje sådan åtgärd i väsentlig mån underlättas, derest nämnda förslag till anordnande af landtbrefbäringen komme att i nåder bifallas.

Äfven i sådant fall skall dock säkerligen nödig omtanka om postutvexlingens underlättande icke tillåta indragning af något synnerligen stort antal af de nuvarande poststationerna, bland hvilka också utan tvifvel flertalet verksamt bidragit till postuppbördens höjande.

Då dertill kommer, att tidtals befunnits och äfven framdeles lärer finnas oundgängligt att — om till befattningarnes bestridande skola erhållas lämpliga och pålitliga personer — förhöja de förut en del poststationsföreståndare tillagda arfvoden, samt öppnandet af nya jernvägar alltid skall föranleda inrättandet af nya poststationer,

anser Generalpoststyrelsen nu ifrågavarande anslag, derå årliga utgifterna för närvarande uppgå till omkring 357,000 kronor, icke böra i staten för år 1878 upptagas till lägre belopp än 400,000 kronor, innefattande en förhöjning i anslaget af kronor 40,000: —

Å förslagsanslaget till aflönande af extra biträden, senast fastställt till 300,000 kronor, uppgå för närvarande utgifterna till omkring 310,000 kronor.

Utan tvifvel skola utbetalningarne å detta anslag i någon mån minskas, icke allenast genom uppförande å ordinarie stat af ytterligare tolf vaktbetjente, derest förslaget härom vinner slutligt godkännande, utan äfven till följd af den lättnad i en väsentlig del af posttjenstgöringen, som den förändrade ordningen för tidningars och tidskrifters postbefordran medför.

Deremot kan icke antagas annat än att poströrelsens tillväxt skall, äfven under loppet af de bägge nästinstundande åren, nödvändiggöra dels anställandet af flera extra biträden, dels ock användandet såsom biträden af första och tredje klasserna, eller med hel dagstjenst, af en del nuvarande biträden, hvilka — såsom hänförliga till andra och fjerdje klasserna, af hvilka tjenstgöring endast ett mindre antal timmar i dygnet påkallas — hittills också med ett deremot svarande lägre arvode aflönats.

Generalpoststyrelsen anser därför ock utgifterna å detta anslag icke böra beräknas lägre än till 325,000 kronor, eller kronor 25,000: — utöfver nuvarande anslag.

Till följd hufvudsakligen af den här ofvan underdånigst omförmälda förändringen i sättet för aflönande af brefbärare i Stockholm och i Göteborg uppgå för närvarande till omkring

126,000 kronor årligen utgifterna å förslagsanslaget till aflönande af brefbärare, senast fastställt till 65,000 kronor.

Med afseende å behovet af ytterligare anställande af brefbärare å en del orter, dels för postförsändelsernas kringbärande, dels för tömmande af breflådorna och för besörjande af transporten emellan postanstalt och jernvägsstation eller ångbåtshamn, synes ifrågavarande anslag böra med . kronor eller till 130,000 kronor förhöjas.

65,000: —

Då antalet ordinarie postiljoner hvarken är eller läser böra blifva så stort, att tillgång skulle förefinnas att till tjänstgöring i postkupéerna å jernväg alltid använda postiljon med aflöning å stat, har genom nådigt bref den 22 Mars 1864 blifvit medgifvet, att till extra postiljon, som till tjänstgöring af ofvanberörda slag anställs, må utbetalas ett arfvode af 15 kronor i månaden.

Den under senare åren vidtagna betydliga utvidgningen af jernvägslinierna inom riket har verkat derhän, att för närvarande utbetalningarne å det anslag, "*till arfvoden åt extra jernvägspostiljoner och till hushyresersättning för en del postiljoner*", hvaraf ofvormälda aflöning utgår, belöpa sig till omkring 10,500 kronor.

Och då af enahanda anledning en ytterligare stegring af utgifterna å detta anslag är att i framtiden emotse, anser Generalpoststyrelsen, att detsamma, senast fastställt till 3,000 kronor, bör med kronor

9,000: —

eller till 12,000 kronor förhöjas.

Om till beloppet af de här ofvan underdånigst ifrågställda förhöjningar i anslag, kronor

146,800: —

lägges **Aflöningsstatens** nu varande slutsumma „

1,658,095: —

skulle, utan andra förändringar än de, som här ofvan blifvit i underdånighet föreslagne, samtliga anslagen å Aflöningsstaten komma att uppgå till kronor

1,804,895: —

Vid fastställandet af normalstat för Postverket blefvo bland dåvarande fullständiga postanstalter fjorton, vid hvilka i medeltal uppbördens icke uppgick till mer än omkring 1,060 kronor årligen, å **Öfvergångsstat** uppförda.

Bland dessa postexpeditörer hafva sedermera, till följd af tjänsteinnehafvares afgang, fyra kunnat indragas.

Af de återstående tio äro fem, — postexpeditionerne i Borensberg, Gysinge, Klintehamn, Äs och Östra Husby, vid hvilka under senare tiden rörelsen så betydligt ökats, att för närvarande uppbörden i medeltal uppgår till omkring 2,900 kronor för hvar af dem.

Och då dertill kommer att, för förmedlandet af postutvexlingen vid nyinrättade poststationer i orterne, dessa postexpeditioner numera icke skulle kunna utan olägenhet undvaras,

har, i särskild underdånig skrifvelse denna dag, Generalpoststyrelsen hemställt, att fem å nu gällande stat uppförda, disponibla anslag till postanstalter af sjunde klassen måtte varda anvisade för omförmälda expeditioners uppförande i nämnda klass.

I händelse förslaget härom vunne godkännande, borde från Öfvergångsstaten afföras förenämnde postexpeditioner i Borensberg, Gysinge, Klintehamn, Äs och Östra Husby; hvarigenom ifrågavarande stats slutsumma, som nu utgör kronor 10,000: —
komme att med ” 5,000: —
eller till kronor 5,000: —
nedsättas.

I sammanhang med indragningen af en del postpersonalen förut tillkommande sportler blef, vid fastställandet af normalstat för Postverket, “till lönefyllnad åt kontorsskrifvare, hvilka äro berättigade till högre aflöning än som finnes i normalstaten uppförd, så länge de vid tjensten med oförändrad aflöning qvarstå“, å **Indragningsstat** uppfördt ett anslag af 1,000 kronor.

Sedan emellertid numera, till följd af afgang eller befordran, utbetalningarne å detta anslag nedgått till 200 kronor, bör detsamma också icke vidare till högre belopp upptagas.

Genom en sådan förändring komne Indragningsstatens slutsumma, nu utgörande kronor 11,875: —
att med ” 800: —
eller till kronor 11,075: —
nedsättas.

De å senast fastställda **Pensionsstat** uppförda anslag uppgå till kronor 59,195: —

Af dessa anslag hafva till följd af dödsfall, upphört att utgå de till

Transport kronor 59,195: —

	Transport kronor	59,195: —
f. d. postkommissarien, greve A. R.		
Wrangel	kronor	2,600: —
och till f. d. postdirektören G. Gjers	„	3,000: —
Under det att sålunda utgifterna		
å denna titel blifva med	„	5,600: —
eller till	kronor	53,595: —
nedsatte,		
har deremot en tillökning i utgift uppkommit genom utbetalande af pensionerne till nedannämnde tjenstemän och betjente, hvilka under loppet af innevarande år, på begäran, erhållit afsked ur Postverkets tjänst, nemligen:		
postmästaren i Enköping A. F.		
Axelson	kronor	1,800: —
och postexpeditören i Staby A. C. Phalén	„	1,200: —
bägge jemlikt nådigt bref den 12 nästlidne April;		
postmästaren i Ystad B. Nilsson	„	2,250: —
enligt nådigt bref den 28 i samma månad,		
postexpeditören i Tierp J. G. Ågren	„	800: —
jemlikt nådigt bref den 9 sistförflutne Juni,		
postexpeditören i Trelleborg H. P.		
Möller	„	1,650: —
och postmästaren i Eksjö S. v.		
Knorring	„	1,800: —
bägge enligt nådiga bref den 1 nästlidne September,		
samt vaktmästaren vid Stockholms postkontor P. G. Wibom	„	570: —
	„	10,070: —
på grund af nådigt bref den 11 sistlidne Februari;		
så att, oberoende af de nya anslag, som kunna böra ifrågakomma, utgifterne å denna stat kunna beräknas till	kronor	63,665: —
Uti en till Eders Kongl. Maj:t i underdånighet ingifven skrift har kontorsskrifvaren Carl Samuel Lidman, hvilken, född år 1834, efter att hafva elfva och		
	Transport kronor	63,665: —

Transport kronor 63,665: —

ett halft år på förordnande förestått postkontor, blifvit år 1872 befordrad till kontorsskrifvare vid Postverket, anhållit, att, då, enligt ansökningen vidfogadt läkarebetyg, han ådragit sig en kronisk hjernsjukdom, hvilken gör honom för framtiden oförmögen att bestrida sin tjänst, honom måtte tillerkännas en årlig pension, att, efter afskedstagande, utgå med enahanda belopp 900 kronor som den honom nu tillkommande lön å stat;

öfver hvilken ansökning Eders Kongl. Maj:t behagat genom nådig remiss den 22 nästlidne September infordra Generalpoststyrelsens underdåniga utlåtande.

Då af det ansökningshandlingarne bifogade läkarebetyget styrkes, att Lidman, hvilken sedan 1 Juli nästlidet år varit urståndsatt att tjänstgöra och därför åtnjutit ledighet, jemväl för framtiden blifver till arbete å postanstalt oanvändbar, anser sig Generalpoststyrelsen böra i underdånighet tillstyrka, att, med bifall till den gjorda ansökningen, hvilken härhos underdånigst återställes, Lidman måtte å Postverkets pensionsstat uppföras till åtnjutande, under sin återstående lifstid, af ett årligt underhåll af att utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked ur Postverkets tjänst kan varda honom beviljad.

„ 900: —

Efter framkomsten till Halsberg af det snälltåg, som den 1 nästlidne Februari på aftonen affärdats från Stockholm till Göteborg, har den tåget åtföljande postiljonen, Nils Adam Olofsson, hvilken i Halsberg biträdt med posttransport mellan der sammanträffande bantåg, till följd af olyckshändelse ljutit döden.

Olofsson, hvars ålder var 32 år, efterlemnar hustru och två barn, det ena fyra, det andra två år gammalt, hvilka, enligt härhos bifogade intyg af vederbörande pastor och ordningsman, befinna sig i mycket fattiga omständigheter.

Med afseende å hvad härvid förekommit behagade, genom nådigt bref den 17 sistförflutna Mars, Eders Kongl. Maj:t för innevarande år tillägga Olofssons enka en nådegåfva af 150 kronor.

Transport kronor 64,565: —

Transport kronor 64,565: —

I öfverensstämmelse med hvad förut i liknande fall egt rum, lärer emellertid billigheten påkalla, att äfven för framtiden något understöd af postmedel beredes den under arbete i Postverkets tjenst omkomne postiljonen Olofssons enka och barn.

Generalpoststyrelsen har fördenskull funnit sig böra å det underdåniga förslaget till pensionsstat uppföra ett anslag af ” 200: —
att utgå med 100 kronor till postiljonen Nils Adam Olofssons enka, Amalia Charlotta Elisabeth Hallman, så länge hon lefver ogift, samt med 50 kronor till hvardera af hennes barn, Nils Hugo och Gustaf Olof, till dess de uppnått en ålder af femton år.

I händelse af bifall till hvad sålunda blifvit föreslaget skulle Pensionsstatens slutsumma komma att uppgå till kronor 64,765: —

Bland anslagen å **Omkostnadsstat** bör — med antagande, att den senast 4,300,000 kronor upptagna uppbörden skall komma att år 1878 belöpa sig till till 4,800,000 kronor — anslaget till *uppbörds- och frimärkesprovision* från 200,000 kronor till 225,000 kronor eller med kronor 25,000: — förhöjas.

Till *förhyrande af de för Postverket erforderliga lokaler* m. m. har å senast fastställda stat anslaget upptagits till 75,000 kronor.

Då emellertid under senast förflutna två halfår utgifterna å detta anslag uppgått till omkring 79,000 kronor;

då i allmänhet postutvexlingens tillväxt kräfver, att i orterna tillhandahållas rymligare lägenheter än hittills, och då särskildt å en af de viktigaste postutvexlingsplatserna i riket, Malmö, nyligen befunnits oundgängligt att förhyra en lägenhet, hvilken, med betydligt större utrymme än de hittills begagnade, äfven betingar ett deremot svarande högre pris,

anser Generalpoststyrelsen nu ifrågavarande anslag böra med ” 15,000: —
eller till 90,000 kronor förhöjas.

Transport kronor 40,000: —

Transport kronor 40,000: —

Expensutgifterna, senast beräknade till 250,000 kronor, hafva under tiden den 1 Juli 1875 — 30 Juni 1876 uppgått till något mer än 300,000 kronor.

Då en motsedd ytterligare och betydlig tillökning i uppbörd äfven måste verka en ungefärligen motsvarande förhöjning uti ifrågavarande utgifter, lära desamma för år 1878 icke böra beräknas till lägre belopp än 325,000 kronor, hvilket innefattar en förhöjning i anslaget af „ 75,000: —

Då — med särskildt afseende å nödvändigheten att, för åstadkommande af postskjutsentreprenader, tidt och ofta beordra posttjenstemän att verkställa resor i orterna — utgifterna å anslaget *till rese- och traktamentsersättning för resor i embets- och tjensteärenden i allmänhet* under senaste två halfår uppgått till något mer än 10,500 kronor, torde samma anslag böra från 5,000 till 13,000 eller med „ 8,000: — förhöjas.

Vid afgifvandet af underdånigt förslag till Postverkets stater för år 1877 hade af Generalpoststyrelsen blifvit föreslaget att det resepostexpeditörer förnt tillkommande dyrtidstillägg måtte indragas, för att af en lämplig förhöjning i dagtraktamente ersättas; hvilken indragning äfven blef af Eders Kongl. Maj:t och Riksdagen bifallen.

Med afseende så väl härå som å den betydliga utvidgning af jernvägsförbindelserna, som är att före 1878 års utgång emotse, anser Generalpoststyrelsen anslaget *till rese- och traktamentsersättning för resepostexpeditörer*, derå utgifterna under senaste två halfår utgjort omkring 120,500 kronor, böra från nuvarande belopp, 125,000, till 145,000 kronor eller med „ 20,000: — ökas.

Å anslaget *till rese- och traktamentsersättning för posttjänster*, senast upptaget till 180,000 kronor, hafva, till följd af postförbindelsernas utvidgande, under sist omnämnda period, utbetalningarna uppgått till 195,000 kronor.

Transport kronor 143,000: —

Transport kronor 143,000: —

Då, för beredande af nödigt skydd åt postförsändelserna, någon utvidgning af äfven postiljonsbeskickningarne är behöfligt, jemte det att å åtskilliga orter det nu postiljonerna tillkommande traktamente befunnits otillräckligt, synes ifrågavarande anslag böra med . . . „ 45,000: — eller till 225,000 kronor förhöjas.

Då under loppet af de senast förflutna nio åren alldeles icke några nya postdiligenser blifvit inköpta, men nödigt befunnits att, såsom obrukbara, afyttra en icke obetydlig del af förutvarande diligenser, lärer inom kort blifva oundgängligt att åtminstone något mindre antal nya åkdon af ifrågavarande slag anskaffas.

Oaktadt under tiden 1 Juli 1875—30 Juni 1876 utgifterna å anslaget *till poståkdons anskaffande och underhåll* med omkring 2,250 kronor understigit det å senaste stat uppförda beloppet, 45,000 kronor, anser därför ock Generalpoststyrelsen anslaget böra ökas med „ 15,000: — eller till 60,000 kronor.

Enligt den i Generalpoststyrelsens underdåniga skrifvelse den 22 sistlidne Juli meddelade utredning skulle — derest det af Styrelsen afgifna förslag till författning rörande vilkoren för postbefordran å enskildes jernvägar vunne nådigt godkännaude — utgifterna för postförsändning å samtliga jernvägar i riket, förut utgörande för år omkring 432,500 kronor, komma att ökas till omkring 447,200 kronor.

Derigenom att, vid pröfningen af detta ärende den 29 sistförflutna September, afgiften för upplåtande till postbefordran af hel jernvägsvagn blifvit förhöjd samt från Styrelsens underdåniga förslag afvikande bestämmelser rörande utrymmets beräknande blifvit i nåder meddelade, hafva utgifterna för postbefordran å enskildes jernvägar blifvit ytterligare i någon, om ock ej synnerlig, mån förökade.

Med afseende icke allenast å omförmälde omständigheter, utan äfven och hufvudsakligen å motsedd utvidgning af jernvägsförbindelserna inom riket, anser Generalpoststyrelsen anslaget *till postbefordran å jernväg*

Transport kronor 203,000: —

	Transport kronor	203,000: —
böra från senast fastställda belopp, 400,000 kronor, till 525,000 kronor eller med	„	125,000: —

förhöjas.
Hvad angår öfriga anslag å omkostnadsstaten:

till postbetjentes beklädnad och beväring	kronor	50,000: —
till postbefordran å landsväg och inom postanstalternas områden	„	900,000: —
till postbefordran sjöledes, sam- manlagdt	„	134,000: —
för utrikes brevexlingen	„	40,000: —
för tillverkningen af frimärken, frankokuvert och brefkort . .	„	15,000: —
samt för diverse utgifter	„	40,000: —

förekomma icke sådana omständigheter, som synas medgifva någon nedsättning eller påkalla någon förhöjning i de belopp, hvartill dessa förslagsanslag blifvit upptagna.

Om då till den sålunda uppkommande tillök- ningen i anslag å Omkostnadsstat	„	328,000: —
lägges beloppet af de nu å denna stat uppförda anslag	„	2,459,000: —

skulle omkostnadsstatens slutsumma komma att uppgå till	„	2,787,000: —
--	---	--------------

Enligt den här ofvan underdånigst meddelade utredning hafva Postverkets inkomster år 1878 antagits komma att uppgå till kronor 4,800,000: —

Om då derifrån dragas de belopp, hvartill upptagits anslagen

å Aflöningsstat	kronor	1,804,895: —
å Öfvergångsstat	„	5,000: —
å Indragningsstat	„	11,075: —
å Pensionsstat	„	64,765: —
och å Omkostnadsstat	„	2,787 000: —

samt utgifterna till **Afkortningar och restitutioner**, i senast fastställda stat upptagna till 21,835 kronor, för vinnande af jemn slutsumma, beräknas till . . .

„	27,265: —	„	4,700,000: —
skulle till Oförutsedda utgifter återstå	kronor	100,000: —	

I Generalpoststyrelsens underdåniga skrifvelser den 31 December 1873, den 10 Oktober 1874 och den 29 November 1875, de två sistnämnda med förslag till Postverkets stater för innevarande och nästinstundande år, hafva blifvit omförmälda de omständigheter, som göra det nödvändigt att tills vidare af andra medel än de, hvilka af posttrafiken inflyta, bestridas de utgifter, som blifva en följd deraf, att icke allenast de till postföringens besörjande, mot en ringa ersättning, förut anslagna posthemman blifvit in-dragna, utan äfven Postverket fränkännts rättigheten att, annat än i vissa undantagsfall, för postbefordringen anlita gästgifveri-, håll- eller reservskjuts; hvarefter också, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts nådiga fram-ställningar, Riksdagen, jemlikt skrifvelser den 18 Maj 1874, den 19 Maj 1875 och den 13 sistlidne Maj medgifvit, att de ökade utgifter, som af en sådan förändring kunde under åren 1875—1877 föränledas och till hvilka det för postbefordran å landsväg och inom postanstalternas områden å Post-verkets omkostnadsstat uppförda anslag icke lemnade tillgång, må få af Statskontoret med under hand egande medel bestridas, emot ersättning af Postverkets blifvande öfverskottsmedel; så långt dessa dertill förslå.

På grund af nämnda medgifvanden hafva, till bestridande af ifråga-varande utgifter, från Statskontoret bekommit

nästlidet år 600,000 kronor, af hvilka dock innevarande år återgåldas 58,000 kronor,

samt innevarande år 550,000 kronor.

Frågan derom, huruvida anledning företinnes att fortfarande på samma sätt som hittills betäcka den nämnda bristen i Postverkets inkomster beror naturligtvis i väsentlig mån derpå, huruvida skäligen kan antagas, att de i en senare tid mycket utvidgade postförbindelserna och i öfrigt vidtagna åtgärderna till postutvexlingens underlättande skola i en icke alltför aflägsen framtid bereda postkassan en inkomst, tillräckligt stor icke allenast till godt-görande af den ökade driftkostnad, som från hvarje betydligare tillväxt i trafik är oskiljaktig, utan äfven till betäckande af den betydliga skilnad i postföringslega, som blifvit följden af de förändrade villkoren för posternas fortskaffande.

Den här ofvan underdånigst åberopade erfarenhet rörande posttrafikens tillväxt under de senaste åren synes i någon mån tala för befogenheten af ett sådant antagande.

En annan anledning att emotse en fortfarande och betydlig tillökning i posttrafik hemtar Generalpoststyrelsen af den omständigheten, att i Sverige antalet postförsändelser, ehuru stad i ständig tillväxt, ännu i betydlig mån understiger mängden af postförsändelser i andra Europeiska länder.

Under det att nemligen, enligt tillgängliga statistiska uppgifter, antalet postförsändelser, som belöper på hvar invånare, under de senare åren utgjort:

i Österrike--Ungarn	omkring	9,
i Danmark	”	12,
i Nederländerna	”	14,
i Tyskland	”	16,
i Belgien	”	18,
i Frankrike	”	19,
i Schweiz	”	24,
och i England	”	37,

dervid likväl bör anmärkas, att i de länder, der, såsom fallet är med Frankrike och England, af postverken icke besörjes abonnement å tidningar och tidskrifter, antalet korsbandsförsändelser måste blifva betydligt större, än hvar till det annorstädes uppgår,

har inom Sverige antalet med post befordrade försändelser utgjort:

i medeltal under åren 1865—1870	2,85	på hvar invånare,
” 1871—1874	3,72	” ”
samt sistlidet år	6,10	” ”

Och om äfven de inom vårt land i allmänhet större afstånden, med deraf beroende mindre liflig beröring mellan de särskilda orternas invånare, måste antagas fortfarande verka derhän, att förhållandet mellan postförsändelsernas och invånarnes antal i Sverige svårligen kan komma att blifva detsamma som inom en del andra, mera tätt befolkade länder, så är dock — äfven vid jemförelse med länder, der förhållandena äro mindre afvikande från dem, som inom Sverige förekomma — skilnaden i antalet postförsändelser större än att icke, med särskildt afseende å den i allmänhet högre ståndpunkt, folkbildningen inom vårt land uppnått, deraf skulle hemtas skälig anledning antaga, att de åtgärder, som inom Sverige blifvit vidtagna för postutvexlingens ordnande till ungefärlig öfverensstämmelse med hvad förut i andra länder åstadkommits, äfven här skola verka en ytterligare och betydlig tillökning i posttrafik med deraf beroende förhöjning i postuppbörd.

Skulle åter ett sådant antagande icke anses berättigadt;

skulle, med afseende derå, den förenämnda bristen i Postverkets årliga inkomster icke prövas böra, på sätt hittills skett, betäckas,

och befinnes icke någon återgång böra ega rum till de stadganden, som förut gjort det för Postverket möjligt att få postbefordringen besörd mot ersättning, som i flera fall icke uppgått till ens hälften eller tredjedelen af hvad nu derföre författningsenligt betalas,

så kunde icke återstå annat än att antingen i betydlig mån inskränka postförbindelserna eller ock söka genom någon förhöjning i postbefordringsafgifterna bereda postkassan full tillgång till bestridande af de ökade utgifterna för posternas fortskaffande.

Utom det, att en betydligare indragning af nuvarande postgångar icke kunde annat än i flera afseenden verka hämmande å rörelsens utveckling, lär, efter kronobrefbäringens upphörande, en sådan åtgärd svårligen kunna vidtagas, utan att för fortskaffandet af bref i tjensteärenden träffades andra anstalter, hvilka antagligen komme att medföra lika så stora utgifter för staten, utan att bereda någon inkomst af enskildes bref, som med samma lägenheter fortskaffas.

Rörande åter utvägen att genom förhöjda portosatser betäcka de ökade utgifterna för postbefordringen, har Generalpoststyrelsen haft tillfälle att uttala sig i särskild underdånig skrifvelse denna dag med anledning af en utaf Riksdagens revisorer framställd anmärkning i fråga om villkoren för posttransport å statens jernvägar; dervid Styrelsen tillät sig erinra derom, hurusom erfarenheten ingalunda ådagalagt, att alltid en förhöjning i afgift för hvar särskild postförsändelse verkar till en ökning i summan af trafikinkomsterna.

Då fördenskull Generalpoststyrelsen anser att, hvad angår det år, 1878, hvilket nu afgifvande underdåniga statsregleringsförslag afser, icke bör göras någon förändring i de af senaste tre Riksdagar meddelade beslut i fråga om ersättandet af förhöjningen i postskjutslega, har, i betraktande jemväl af hvad vid föregående behandling af detta ärende förekommit, Styrelsen trott sig böra i underdånighet fästa uppmärksamheten å en del omständigheter som, vid frågans bedömande, torde anses förtjenta af något afseende.

Hvad först angår den omständigheten, att utgifterna för postföringens besörjande uppgått till betydligt högre belopp än hvartill desamma ursprungligen blifvit beräknade, lærer — då denna tillökning härrört dels af den ordinarie kronobrefbäringens öfvertagande af Postverket, dels af posthemmanens indragning, dels och hufvudsakligen af inskränkningen till några få undantagsfall af Postverkets rättighet att för postbefordringen påkalla gästgifveri-, håll- och reservskjuts — böra tagas i betraktande,

att, då fribrefsrättens indragning antagits komma att till fullo betäcka utgifterna för de nya kronobrefbäringsposternas inrättande, samt äfven i en icke alltför aflägsen framtid bereda statsverket öfverskott, sådant uttryckligen skett under förutsättning att, såsom vilkor för kronobrefbäringens utbytande mot vanlig postföring, skulle stadgas att, åtminstone under de första fem åren, med eller utan kommunernas mellankomst, tillfälle bereddtes att få posterna fortskaffade mot en viss maximilega, föreslagen till 1 krona eller 1 krona 20 öre milen; ett förslag, som emellertid icke vunnit godkännande, hvadan och då mångenstädes postföringslegan uppgått till mer än dubbelt så stort belopp, utgifterna för kronobrefbäringsposternas anordnande icke kunnat inskränkas i den mån, som vid beräkningarnes uppgörande varit afsedd,

samt att, då den förhöjning i afgift för posternas fortskaffande, som måste blifva följderna deraf, att icke vidare annat än i vissa fall gästgifveri-, håll- och reservskjuts finge för posttransporten anlitas, blifvit förslagsvis upptagen till 200,000 kronor, sådant skett under uttrycklig erinran — så väl i Generalpoststyrelsens underdåniga skrifvelse den 31 December 1873 som derefter i hithörande bilaga till Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition den 16 Januari 1874 — derom, att den tillökning i utgift, som genom den föreslagna förändringen kunde uppkomma, vore svår att i förväg beräkna; hvaremot det vore otvifvelaktigt, att denna tillökning blefve större än som med ett eljest möjligen uppkommande öfverskott å Postverkets årliga inkomster kunde betäckas. Också är det endast under antagande, att den förhöjning i postföringskostnad, hvilken af den föreslagna föreskriften kunde komma att förorsakas, icke i medeltal öfverstege $33\frac{1}{3}$ procent, som tillökningen i utgift ansetts kunna inskränkas till 200,000 kronor. Af den uppgift å postföringslegans belopp inom olika län, hvilken finnes bifogad Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition den 14 sistlidne Januari, framgår emellertid, hurusom å en stor del orter kostnaden för posternas fortskaffande under den senare tiden, till följd af flera sammanträffande omständigheter, med vida mer än $33\frac{1}{3}$ procent öfverstigit den afgift, som, enligt förut gällande stadganden, skolat vid användande af gästgifveri-, håll- eller reservskjuts erläggas.

Hvad derefter vidkommer det förhållandet, att inom flera andra länder postverken icke allenast med egna medel bestrida alla med postutvexlingen förenade utgifter, utan äfven äro i tillfälle att till statskassorna aflemna betydande öfverskott, bör icke lemnas oanmärkt att — enligt den utredning, som finnes meddelad i en här ofvan åberopad, särskild underdånig skrifvelse af denna dag — inom de flesta andra europeiska länder postbefordringen å jernväg verkställes utan någon annan utgift för postverken än, i vissa fall, ersättning för postvagnarnes anskaffande och underhåll samt för fortskaffande af tyngre paketgoods.

Att inom dessa länder, Tyskland, Frankrike, Belgien, Nederländerna, Schweiz m. fl., der den öfvervägande delen af all postbefordran sker å jernväg, dylika vilkor för posttransportens besörjande måste, i förening med ett stort brefantal, bereda postkassorna betydliga årliga öfverskott, är hvad som, sedan uppmärksamheten blifvit fästad derå, lätteligen skall inses.

Och om äfven inom England och Danmark, i hvilka länder postkassorna också lemna bidrag till andra statsutgifters bestridande, äfvensom i Norge utgår särskild ersättning för postbefordringen å jernväg, bör anmärkas,

att i Storbritannien med Irland, hvilkas sammanlagda område icke

uppgår till tre fjerdedelar af Sveriges, men hvilkas befolkning är 7 gånger så talrik som den inom vårt land,

och i Danmark, med ett arealinnehåll, utgörande föga mer än tre fjerdedelar af provinsen Jemtland, men med en befolkning 25 gånger så talrik som den i nyssnämnda provins,

kostnaden för posttransporten i hvart fall måste, vid jmförelse med antalet befordrade försändelser, blifva alltför obetydlig för att icke inkomsterna af posttrafiken skulle öfverstiga de med postutvexlingen förenade utgifter; ett öferskott, hvilket i Danmark är ringa, men som i England uppgår till mycket ansenligt belopp.

I afseende åter å postbefordringen inom Norge, hvilken i sig sjelf icke synes böra falla sig billigare än i Sverige, och hvarest äfven brefantalet är jmförelsevis mindre än inom vårt land, förekommer den omständigheten att, gemenligen hela året, en ganska betydlig del af postföringen besörjes med kronan tillhöriga ångfartyg, hvilka disponeras af den gemensamma styrelsen för marinen och postverket.

Hvad slutligen angår den omständigheten, att Postverket, som under föregående år aflemnat öferskott till statsverket, — uppgående i medeltal för hvardera af de sju åren 1868—1874 till omkring 217,000 kronor — numera visat sig vara i behof af särskildt bidrag för postföringskostnadernas bestridande, lärer visserligen denna omständighet kunna anses tillräckligt förklarad af de här ofvan underdånigst omförmälda, genomgripande förändringar i vilkoren för posternas fortskaffande, hvarigenom afgiften för posttransport å landväg, som, der posthemmansskjuts anlätades, utgick i allmänhet med 40 öre och undantagsvis med 80 öre milen, numera, enligt nyss åberopade bilaga till nådiga propositionen den 14 sistförflutna Januari, utgöres med belopp, som för mer än 60 procent af de postförda milens antal öfverstiger 1 krona 50 öre milen och i vissa fall uppgår till mer än 4 kronor per mil.

Generalpoststyrelsen anser sig emellertid böra i underdånighet särskildt fästa uppmärksamheten derå att, äfven de föregående år, då öferskott å postmedlen levererats till statsverket, postinrättningen icke därför kan anses hafva varit iståndsatt att, med de af trafiken inflytande medel, bestrida samtliga utgifterna för posternas fortskaffande, då, i de flesta fall, icke förr än med ingången af nästlidna, år postskjutsens verkliga värde blifvit af postmedlen godtgjort, utan dels posthemmanens innehafvare, dels gästgifveri-, håll- och reservskjutskyldige ålegat fortskaffa posterna mot tillgodonjutande af en ersättning, som blifvit bestämd utan afseende å det pris, hvarmed i allmänhet en dylik prestation i den ena eller andra orten betalats.

Om fördenskull under ifrågavarande tid icke en brist, utan ett öferskott i postkassan uppkommit, lider det intet tvifvel, att förhållandet blifvit

motsatt, derest icke genom den jordbruksfastighetsinnehafvare åliggande skyldighet att, på vissa vilkor, besörja posttransporten, postinrättningen i sjelfva verket varit i åtnjutande af ett årligt understöd, ehuru detsamma ej funnits i Postverkets räkenskaper synligt eller numera kan till siffran angifvas.

Med afseende å hvad här ofvan blifvit i underdånighet anfördt, hemställer Generalpoststyrelsen

att, i sammanhang med aflåtandet till Riksdagen af nådig proposition om fastställande af Postverkets stater för år 1878, Eders Kongl. Maj:t behagade föreslå Riksdagen att, i afseende å ersättandet af det belopp, hvarmed — i sammanhang med fortfarande inskränkning i rättigheten till gästgifveri-, håll- och reservskjutsens anlitage för posternas fortskaffande — utgifterna å anslaget till postbefordran å landsväg och inom postanstalternas områden kunna komma att öfverstiga anslagssumman, må äfven under år 1878 förfaras i enlighet med hvad i sådant hänseende blifvit, vid fastställandet af Postverkets stater för åren 1875, 1876 och 1877 föreskrifvet.

Generalpoststyrelsen framhärdar med djupaste vördnad, trohet och nit,

Stormäktigste, Allernådigste Konung!

EDERS KONGL. MAJ:TS

underdånigste, tropligtigste
tjenare och undersåtar

WILHELM ROOS.

L. HÜBNER.

FRANS BROBERG.

C. H. WESTMAN.

e. f.

P. M. Nilsson.

Stockholm den 29 November 1876.

FÖRSLAG

till

Utgiftsstaten för Postverket

att tillämpas från och med den 1 Januari 1878.

	K r o n o r			
	Lön	Tjenstgöringspenningar	Dyrtidstillägg	Summa
A. Aflöningsstat:				
<i>General-poststyrelsen:</i>				
General-postdirektören	6,750	2,250	---	9,000
3 Byråchefer: hvardera lön..... 4,125				
tjenstgöringspenningar 1,375				
dyrtidstillägg 500 6,000	12,375	4,125	1,500	18,000
<i>Kanslibyrån:</i>				
1 Sekreterare	3,000	1,000	800	4,800
1 Registrator	2,100	700	560	3,360
2 Aktuarier: hvardera lön 1,800				
tjenstgöringspenningar 600				
dyrtidstillägg 480 2,880	3,600	1,200	960	5,760
1 Notarie	1,800	600	480	2,880
2 Kanslistor: hvardera lön 900				
tjenstgöringspenningar 300				
dyrtidstillägg 240 1,440	1,800	600	480	2,880
1 Ombudsman (arfvode)	900	300	---	1,200
<i>Trafikbyrån:</i>				
1 Sekreterare	3,000	1,000	800	4,800
1 Aktuarie	1,800	600	480	2,880
2 Kanslistor: hvardera lön 1,200				
tjenstgöringspenningar 400				
dyrtidstillägg 320 1,920	2,400	800	640	3,840
<i>Kameralbyrån:</i>				
<i>Kammarkontoret.</i>				
1 Kamererare	3,000	1,000	800	4,800
2 Bokhållare: hvardera lön..... 1,800				
tjenstgöringspenningar 600				
dyrtidstillägg 480 2,880	3,600	1,200	960	5,760
Transport	46,125	15,375	8,460	69,960

		K r o n o r					
		Lön	Tjenstgöringspenningar	Dyrtidstillägg	Summa		
	Transport	46,125	15,375	8,460	69,960		
2	Aktuarier: hvardera lön	1,800					
	tjenstgöringspenningar	600					
	dyrtidstillägg	480	2,880				
1	Kammarskrifvare	1,200					
3	” hvardera lön	900					
	tjenstgöringspenningar	300					
	dyrtidstillägg	240	1,440				
	Revisionskontoret:						
1	Revisor	2,100					
4	” hvardera lön	1,800					
	tjenstgöringspenningar	600					
	dyrtidstillägg	480	2,880				
3	Kammarskrifvare: hvardera lön	900					
	tjenstgöringspenningar	300					
	dyrtidstillägg	240	1,440				
	Postverkets kufvudkassa:						
1	Förvaltare	3,375					
1	Kammarskrifvare	1,200					
	Postverkets frimärkesförråd:						
1	Förvaltare	3,375					
	Postverkets persedelförråd:						
1	Förrådsintendent	2,700					
1	Kammarskrifvare	1,200					
4	Vaktmästare: hvardera lön	525					
	tjenstgöringspenningar	175	700				
3	Vaktmästare: hvardera lön	450					
	tjenstgöringspenningar	150	600				
	De fullständiga fasta postanstalterna:						
	a) Postförvaltare:						
1	Klassen:						
1	Postdirektör vid hvardera af postkontoren i Stockholm, Göteborg och Malmö (tillsammans 3) lön	3,000					
	tjenstgöringspenningar	1,000	4,000				
	Transport	9,000	3,000		12,000	124,720	

		K r o n o r					
		Lön	Tjenstgöringspenningar	Dyrtids-tillägg	Summa		
	Transport	9,000	3,000	---	12,000	124,720	
2	Klassen:						
1	Postmästare vid hvarterdera af postkontoren i Falun, Gefle, Helsingborg, Jönköping, Kalmar, Karlskrona, Karlstad, Kristianstad, Linköping, Norrköping, Sundsvall, Upsala, Wexjö och Örebro (tillsamman 14) lön 2,700 tjenstgöringspenningar 900 3,600	37,800	12,600	---	50,400		
3	Klassen:						
1	Postmästare vid hvarterdera af postkontoren i Halmstad, Hernösand, Luleå, Lund, Mariestad, Nyköping, Uddevalla, Umeå, Wenersborg, Westeras, Wisby, Ystad och Östersund (tillsamman 13) lön 2,250 tjenstgöringspenningar 750 3,000	29,250	9,750	---	39,000		
4	Klassen:						
1	Postmästare vid hvarterdera af postkontoren i Arboga, Arvika, Borås, Eksjö, Engelholm, Enköping, Eskilstuna, Eslöf, Falkenberg, Falköping, Filipstad, Halsberg, Haparanda, Herrljunga, Hesselholm, Hudiksvall, Karlshamn, Kristinehamn, Köping, Landskrona, Lidköping, Motala, Nora, Norrtelje, Nässjö, Oskarshamn, Skara, Sköfde, Smedjebacken, Sunne, Söderhamn, Söderköping, Södertelje, Wadstena, Warberg, Westervik, Wimmerby och Åmål (tillsamman 38) lön 1,800 tjenstgöringspenningar 600 2,400	68,400	22,800	---	91,200		
5	Klassen:						
16	Postexpeditörer: hvardera lön 1,350 tjenstgöringspenningar 450 1,800	21,600	7,200	---	28,800		
6	Klassen:						
48	Postexpeditörer: hvardera lön 1,200 tjenstgöringspenningar 400 1,600	57,600	19,200	---	76,800		
7	Klassen:						
64	Postexpeditörer: hvardera lön 900 tjenstgöringspenningar 300 1,200	57,600	19,200	---	76,800		
	b) <i>Biträdande tjänstemän:</i>						
4	Kontrollörer af 1:a lönegraden, hvardera lön 2,700 hvardera tjenstgöringspenningar 900 3,600	10,800	3,600	---	14,400		
	Transport	292,050	97,350	---	389,400	124,720	

		K r o n o r					
		Lön	Tjenstgöringspennin- gar	Dyrtids- tillägg	Summa		
14	Kontrollörer af 2:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	292,050	97,350	---	389,400	124,720	---
	Transport 2,250						
	750 3,000	31,500	10,500	---	42,000		
15	Kontrollörer af 3:e lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	27,000	9,000	---	36,000		
	1,800						
	600 2,400	27,000	9,000	---	36,000		
37	Kontorsskrifvare af 1:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	44,400	14,800	---	59,200		
	1,200						
	400 1,600	44,400	14,800	---	59,200		
58	Kontorsskrifvare af 2:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	52,200	17,400	---	69,600		
	900						
	300 1,200	52,200	17,400	---	69,600		
<i>c) Vaktbetjente:</i>							
5	Vaktmästare af 1:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	3,000	1,000	---	4,000		
	600						
	200 800	3,000	1,000	---	4,000		
12	Vaktmästare af 2:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	6,300	2,100	---	8,400		
	525						
	175 700	6,300	2,100	---	8,400		
21	Vaktmästare af 3:e lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	9,450	3,150	---	12,600	621,200	---
	450						
	150 600	9,450	3,150	---	12,600	621,200	---
<i>Postanstalterna å jernväg:</i>							
1	Postinspektör för hvardera af 3 postinspektionsdistrikt: arvode..... tjänstgöringspennin- gar.....	9,000	3,000	---	12,000		
	3,000						
	1,000 4,000	9,000	3,000	---	12,000		
3	Kontrollörer af 3:e lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	5,400	1,800	---	7,200		
	1,800						
	600 2,400	5,400	1,800	---	7,200		
2	Resepostexpeditörer af 1:a lönegraden, hvardera lön hvardera tjänstgöringspennin- gar.....	2,350	650	---	3,000		
	1,175						
	325 1,500	2,350	650	---	3,000		
	Transport	16,750	5,450	---	22,200	745,920	---

		K r o n o r					
		Lön	Tjenstgöringspenningar	Dyrtids-tillägg	Summa		
24	Resepostexpeditörer af 2:a lönegraden, hvardera lön	16,750	5,450	—	22,200	745,920	—
	hvardera tjenstgöringspenningar	750	—	—	—	—	—
	250 1,000	18,000	6,000	—	24,000	—	—
53	Resepostexpeditörer af 3:e lönegraden, hvardera arfvode	600	—	—	—	—	—
	hvardera tjenstgöringspenningar	200 800	10,600	—	42,400	88,600	—
Postiljoner:							
	115 af 1:a lönegraden å 300	34,500	—	—	60,375	60,375	—
	115 af 2:a » å 225	25,875	—	—	—	—	—
Anslag till affönande af poststations föreståndare, förslagsvis							
						400,000	—
Anslag till extra biträden, förslagsvis							
						325,000	—
Anslag till brefbärare, förslagsvis							
						130,000	—
Anslag till ålderstillägg, förslagsvis							
						40,000	—
Anslag till arfvoden åt extra jernvägspostiljoner och till hushyresbidrag för en del postiljoner, förslagsvis							
						12,000	—
Anslag till gratifikationer åt tjänstemän och betjente vid postanstalterna							
						3,000	1,804,895
B. Öfvergångsstat:							
1	Postexpeditör vid hvardera af postanstalterna i Boxholm, Drottningholm, Ekolsund, Misterhult (tillsamman 4)	750	—	—	—	—	—
	hvardera lön	250 1,000	3,000	1,000	4,000	—	4,000
	hvardera tjenstgöringspenningar	—	—	—	—	—	—
C. Indragningsstat:							
Kontrollören vid Stockholms postkontor C. F. Billmanson, så länge han vid tjensten med oförändrad afföning kvarstår						1,495	—
Kontorsskrifvaren vid d:o d:o J. A. Drangel d:o						1,793	—
Kontorsskrifvaren vid d:o d:o S. W. Sundius d:o						2,287	—
Till lönefyllnad åt kontorsskrifvare, hvilka äro berättigade till högre afföning än som finnes i normalstaten uppförd, så länge de vid tjensten med oförändrad afföning kvarstå						200	—
F. d. Postexpeditören i Ljugarn J. F. Tiljander						400	—
F. d. Postexpeditören i Slite I. W. Ekman						400	—
Till afföning åt postiljoner, som icke vidare äro tjänstbara men ännu ej blifvit berättigade till pension från Civilstatens pensionsinrättning, förslagsvis						4,500	11,075
Transport						—	1,819,970

		K r o n o r	
Transport		—	1,819,970
D. Pensionsstat:			
<i>a) Embets- och tjänstemän samt betjente, som erhållit afsked ur Postverkets tjänst:</i>			
F. d. General-postdirektören m. m. Friherre O. W. Staël von Holstein, enligt Kongl. brefvet den 26 November 1867	6,400		
F. d. Postjaktsskepparen P. U. Fagerström, enligt Kongl. brefvet den 5 Juni 1874	200		
F. d. Postiljonen L. Ekblad i Jönköping, enligt Kongl. brefven den 18 April 1844 och den 9 Juli 1847	150		
F. d. Postföraredrängen Olaus Andersson, enligt Kongl. brefvet den 14 November 1854	50		
F. d. Postiljonen I. Nilsson, enligt Kongl. brefvet den 25 April 1862	225		
F. d. Öfvermaskinisten A. C. Pahl, enligt Kongl. brefvet den 2 December 1864	600		
F. d. Kontorsskrifvaren vid Stockholms Postkontor C. G. Arling, enligt Kongl. brefvet den 15 Juni 1865	1,000		
F. d. Kanslivaktmästarer H. Sundqvist, enligt Kongl. brefvet den 9 Mars 1866	320		
F. d. Postinspektören i Kristianstad J. R. af Klereker, enligt Kongl. brefvet den 14 Juni 1871	2,000		
F. d. Båtföraren i Grislehamn A. Bylund, enligt d:o d:o	300		
F. d. Kontorsskrifvaren vid Stockholms postkontor I. H. Dahlgren, enligt Kongl. brefvet den 24 Maj 1872	1,800		
F. d. Postmästaren i Sundsvall G. A. Göhle, enligt Kongl. brefvet den 9 December 1871	1,000		
F. d. Postmästaren i Uddevalla N. Zetterberg, enligt Kongl. brefvet den 19 Augusti 1873	1,600		
F. d. Föreståndaren för brefbårarexpeditionen i Stockholm A. Lindholm, enligt Kongl. brefvet den 6 Juni 1873	1,350		
F. d. Brefbåraren i Stockholm O. Mårtensson, enligt Kongl. brefvet den 6 Juni 1873	280		
F. d. Postmästaren i Engelholm S. Francke, enligt Kongl. brefvet den 21 December 1873	1,800		
F. d. Postmästaren i Hedemora J. Lindstedt, enligt d:o d:o	1,250		
F. d. Postmästaren i Hernösand, postinspektören O. Ulfsparré, enligt Kongl. brefvet den 27 Februari 1874.	2,250		
F. d. Postexpeditören i Strömstad, postmästaren C. G. Nyberg, enligt Kongl. brefvet den 17 April 1874	1,650		
F. d. Postmästaren i Jönköping, postinspektören C. J. Munck, enligt d:o d:o	2,700		
F. d. Postmästaren i Venersborg, postinspektören E. Ericsson, enligt Kongl. brefvet den 1 Maj 1874	2,250		
F. d. Resepostexpeditören G. F. E. Bågenholm, enligt Kongl. brefvet den 5 Juni 1874	1,000		
F. d. Postmästaren i Karlskrona, postinspektören Friherre F. Bennet, enligt Kongl. brefvet den 29 Maj 1874	1,900		
F. d. Postexpeditören i Gamleby, postmästaren J. M. Adlerstam, enligt Kongl. brefvet den 14 Augusti 1874	1,500		
F. d. Postexpeditören i Gislaved, postmästaren A. Kellmodin, enligt d:o d:o	1,500		
F. d. Postmästaren i Karlshamn M. Giertz, enligt Kongl. brefvet den 21 Augusti 1874	1,400		
F. d. Postmästaren i Köping H. A. Nauckhoff, enligt Kongl. brefvet den 18 September 1874	1,800		
F. d. Postmästaren i Ämäl A. E. Lilliestjerna, enligt Kongl. brefvet den 2 Oktober 1874	1,400		
F. d. Kontorsskrifvaren vid Malnø postkontor P. E. Andersson, enligt Kongl. brefvet den 2 Juli 1875	1,000		
F. d. Postexpeditören i Mariefred, postmästaren L. A. af Donner, enligt Kongl. brefvet den 26 Februari 1875	1,500		
F. d. Postmästaren i Nyköping, postinspektören I. I. Montell, enligt Kongl. brefvet den 30 April 1875	2,250		
F. d. Postexpeditören i Ljungby, postmästaren G. M. Adlerstam, enligt Kongl. brefvet den 22 Juli 1875	400		
Transport	44,625	—	1,819,970

	K r o n o r	
Transport	44,625	1,819,970
F. d. Postdirektören i Göteborg G. Améen	5,000	
F. d. Postmästaren i Enköping A. F. Axelson, enligt Kongl. brefvet den 12 April 1876	1,800	
F. d. Postexpeditören i Staby A. C. Phalen, enligt d:o d:o	1,200	
F. d. Postmästaren i Ystad B. Nilsson, enligt Kongl. brefvet den 28 April 1876	2,250	
F. d. Postexpeditören i Tierp J. G. A. Ågren, enligt Kongl. brefvet den 9 Juni 1876	800	
F. d. Postmästaren i Eksjö S. von Knorring, enligt Kongl. brefvet den 1 September 1876	1,800	
F. d. Vaktmästaren vid Stockholms postkontor P. G. Wibom, enligt Kongl. brefvet den 11 Februari 1876	570	
F. d. Postexpeditören i Tjellmo P. C. Fagerström, enligt Kongl. brefvet den 16 Februari 1877	1,050	
F. d. Postmästaren i Falun J. H. Hjärne, enligt d:o d:o	2,700	
F. d. Postmästaren i Arvika L. Adlerstam enligt Kongl. brefvet den 2 Mars 1877	1,800	
F. d. Postexpeditören i Skenninge C. G. G. Stuart, enligt d:o d:o	1,500	
F. d. Kontorsskrifvaren vid postverket C. S. Lidman, efter erhållande afsked	900	
Anslag till pensionsfyllnad åt postiljoner, förslagsvis	2,000	
<i>b) Aflidne embets- och tjenstemäns samt betjentes enkor och barn.</i>		
Aflidne Postmästaren i Ekolsund Westlunds enka, enligt Kongl. brefven den 27 Januari 1825 och den 2 December 1864	75	
Aflidne Postinspektören i Malmö Rydbergs dotter Anna Maria, enligt Kongl. brefven den 7 Maj 1836 och den 29 September 1865	100	
Aflidne Postdirektören i Helsingborg Wijlanders barn, Nils och Lovisa, enligt Kongl. brefvet den 2 Augusti 1842	150	
Aflidne Extra postiljonen J. Anderssons enka, enligt Kongl. brefvet den 12 November 1846	30	
Aflidne Postmästaren i Borås Luths dotter Anna Elisabeth, enligt Kongl. brefvet den 21 Januari 1847	50	
Aflidne Postinspektören i Malmö Troilis två döttrar, 75 kronor vardera, enligt Kongl. brefvet den 28 Mars 1852	150	
Aflidne Postmästaren i Motala och Medevi Wastfeldts enka, enligt Kongl. brefvet den 22 Mars 1862	150	
Aflidne Postiljonen C. J. Sundbloms enka, enligt Kongl. brefvet den 24 Januari 1862	40	
Aflidne Postmästaren i Landskrona Weibulls enka och en dotter, enligt Kongl. brefvet den 16 Mars 1866	150	
Aflidne Postinspektören i Jönköping Neiglicks dotter Augusta Sofia, enligt Kongl. brefvet den 3 Maj 1867	75	
Aflidne Styrmannen å postångfartyget »Polhem» David Lundblads enka, Selma Sofia Pettersson, så länge hon lever ogift, 150 kronor, samt vardera af hennes barn, Erik Wiking och Sture Helge, till dess de uppnått en ålder af 15 år, 50 kronor, tillsammans	250	
Aflidne Postiljonen Ola Jeppson Sjöbloms enka, Elisabeth Sjöblom, så länge hon lever ogift, 50 kronor och sonen Alfred Olof, till dess han uppnått en ålder af 15 år, 50 kronor, tillsammans	100	
Aflidne Postiljonen Nils Adam Olofssons enka, Amalia Charlotta Elisabeth Hallman, så länge hon lever ogift, 100 kronor samt sönerna Nils Hugo och Gustaf Olof, till dess de uppnått en ålder af 15 år, vardera 50 kronor	200	69,715
E. Omkostnadsstat:		
<i>(Förslagsanslag)</i>		
Anslag till uppbörds- och frimärkesprovision att utgå vid de fullständiga postanstalterna och postinspektionerna med:		
10 procent af uppbörd som ej för år öfverstiger 3,000 kronor, 6 procent af den del af		
Transport	—	1,889,685

		K r o n o r	
	Transport	—	1,889,685
	af uppbörden som öfverskjuter 3,000 men ej 15,000 kronor, och med 3 procent af den del af uppbörden som öfverstiger 15,000 kronor	225,000	—
	Anslag till förhyrande af de för Postverket erforderliga lägenheter samt till bestridande af utgifterna för posthusens underhåll m. m.	90,000	—
	Anslag till expensutgifter	325,000	—
	» rese- och traktementsersättning:		
	» resor i embets- och tjänstearenden i allmänhet	13,000	
	» resepostexpeditörer	145,000	
	» postiljoner	225,000	
	» postbetjentes beklädnad och beväring	50,000	
	» poståkdons anskaffande och underhåll	60,000	
	» postföringskostnad:		
	» vid befordran å jernväg	525,000	
	» å landsväg och inom postanstaltens område	900,000	1,425,000
	» sjöledes: mellan Gotland och fastlandet	45,000	
	Anslag vid befordran sjöledes: mellan öfriga inrikes orter	35,000	
	» » » » Sverige och Finland	15,000	
	» » » » Sverige och Danmark	12,000	
	» » » » Sverige och Tyskland	15,000	
	» » » » Sverige och England	12,000	134,000
	Anslag för utrikes brevexlingen	1,559,000	—
	» tillverkningen af frimärken, frankokuert och brefkort	40,000	—
	» diverse utgifter	15,000	—
		40,000	2,787,000
F.	Oförutsedda utgifter		100,000
G.	Afkortningar och restitutioner m. m.		23,315
			Summa Kronor 4,800,000